万达电影股份有限公司

独立董事关于相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《万达电影股份有

限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）及其他相关规定，我们作为万达电

影股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，现就公司第四届董事会第二

十四次会议审议的《关于公司发行股份购买资产暨关联交易的议案》、《关于<

万达电影股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>

及其摘要的议案》等议案，基于独立判断发表如下独立意见：

公司拟向万达影视传媒有限公司（以下简称“万达影视”或“标的公司”）

21名股东发行股份购买其持有的万达影视96.8262%的股权（以下简称“本次交

易”）。

1、本次交易及相关议案在提交董事会审议前已经征得独立董事的事前认可。

2、公司符合实施本次重大资产重组、发行股份购买资产的各项条件，本次

交易符合《上市公司重大资产重组管理办法》（以下简称“《重组管理办法》”）、

《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条及其他有关法律、法

规和中国证监会相关规范性文件及政策指导意见的规定，符合公司及全体股东利

益。

3、本次交易的标的公司股权经过了具有证券、期货相关业务资格的资产评

估机构的评估，标的资产最终交易价格以该评估机构出具的资产评估报告中载明

的标的公司100%股权评估值为依据，由各方在公平、自愿的原则下协商确定，

标的资产定价公平、合理，符合相关法律、法规及《公司章程》的规定，不会损

害公司及股东，特别是中小股东的利益。

4、本次发行股份购买资产的发行价格的定价方式符合《重组管理办法》的

相关规定，定价公平、合理。

5、为实施本次交易，同意公司与交易对方、万达影视签署附生效条件的《发

行股份购买资产协议》，与北京万达投资有限公司、林宁、莘县融智签署附生效

条件的《盈利预测补偿协议》。

6、《万达电影股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

（修订稿）》及其摘要（以下简称“重组报告书及其摘要”）、公司与交易对方、

万达影视签订的《发行股份购买资产协议》及与北京万达投资有限公司、林宁、

莘县融智签署的《盈利预测补偿协议》，均符合有关法律、法规、规范性文件及

《公司章程》的相关规定，本次交易方案具备可行性和可操作性，无重大法律政

策障碍，同意重组报告书及其摘要及相关协议的内容。

7、本次交易的交易对方之一北京万达投资有限公司系公司的控股股东；交

易对方之一林宁女士为公司实际控制人王健林先生的配偶；交易对方之一莘县融

智兴业管理咨询中心（有限合伙）的普通合伙人曾茂军先生为公司董事，且北京

万达文化产业集团有限公司与王健林先生作为有限合伙人合计持有莘县融智兴

业管理咨询中心（有限合伙）56.57%的出资份额。因此，本次交易构成关联交易。

本次关联交易定价合理，不存在损害公司及公司其他股东利益的情况。

8、本次交易有利于公司整合行业资源，实现公司战略目标，有利于增强公

司的核心竞争力和持续发展能力，有利于提高公司的盈利能力与改善公司财务状

况，从根本上符合公司全体股东，特别是广大中小股东的利益。

9、本次交易的评估机构为辽宁众华资产评估有限公司（以下简称“众华评

估”），具有证券、期货相关业务资格，众华评估及其经办评估师与公司、标的

公司及本次交易的交易对方不存在现存或者预期的利益关系，该机构及经办人员

与公司、标的公司及本次交易的交易对方之间除正常的业务往来关系外，不存在

其他关联关系，具有充分的独立性；众华评估为本次交易出具的相关资产评估报

告的评估假设前提按照国家有关法律法规执行，遵循了市场通行惯例和准则，符

合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性；本次交易的标的公司股权经

过了具有证券、期货相关业务资格的资产评估机构的评估，标的资产最终交易价

格以该评估机构出具的资产评估报告中载明的标的公司100%股权评估值为依据，

由各方在公平、自愿的原则下协商确定，标的资产定价公平、合理，符合相关法

律、法规及《公司章程》的规定，不会损害公司及股东，特别是中小股东的利益。

10、重组报告书及其摘要及本次交易的其他相关议案已经公司第四届董事会

第二十四次会议审议通过，董事会在审议本次交易的相关议案时，关联董事均依

法回避了表决，董事会会议召集、召开、表决程序和方式符合相关法律法规及《公

司章程》的规定。

综上，本次交易符合国家有关法律、法规和政策的规定，遵循了公开、公平、

公正的准则，符合法定程序，也符合公司和全体股东的利益。我们于此同意公司

进行本次交易。

（本页以下无正文）

（本页无正文，为《万达电影股份有限公司独立董事关于相关事项的独立意见》

签字页）

独立董事：

                 何德明                      吕随启

2018 年 11 月 26 日